[image: GERBG]
2

2

	 ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.05.2025

	№
	272-П

	г. Киров

О предоставлении единовременной денежной выплаты участнику специальной военной операции или членам семьи участника специальной военной операции
В соответствии с частью 3 статьи 31 Закона Кировской области
от 09.04.2024 № 254-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки военнослужащих, лиц, заключивших контракт о пребывании
в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), лиц, проходящих службу
в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей на территории Кировской области» (далее – Закон Кировской области
от 09.04.2024 № 254-ЗО) Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты участнику специальной военной операции или членам семьи участника специальной военной операции согласно приложению № 1.
2. Определить министерство социального развития Кировской области исполнительным органом Кировской области, уполномоченным на предоставление единовременной денежной выплаты участнику специальной военной операции или членам семьи участника специальной военной операции (далее – единовременная денежная выплата).
3. Руководствуясь статьей 50 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области» министерству финансов Кировской области внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2025 год без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» путем

перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству социального развития Кировской области. Перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству социального развития Кировской области, представлено в приложении № 2.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункт 3 настоящего постановления действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений
в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования на предоставление единовременной денежной выплаты.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png